yang lebih menyeluruh, terkendali, dan menjunjung tinggi

nilai – nilai kemanusiaan dan memiliki ciri khas.
2

B. Tokoh Pemikir Ekonomi Islam

1. Abu Yusuf

Ya’qub bin Ibrahim bin Habib bin Khunais bin Sa’ad

Al-Anshari Al-Jalbi Al-Kufi Al-baghdadi adalah nama

yang sebenarnya dari Abu Yusuf. Lahir di Kuffah pada

tahun 113 H (731 M). dan meninggal dunia pada tahun 182

H (798 M). beliau adalah salah satu dari sekian tokoh

pemikir islam yang pemikirannya sangat berpengaruh.

Salah satu karya Abu Yusuf adalah buku Al-

2 Ibid., hal.

4

3. Ibnu Khaldun

Abdurrahman Abu Zaid Waliudin Ibn Khaldun atau

yang lebih dikenal dalam sejarah pemikiran islam dengan

Ibnu Khaldun. Beliau merupakan seorang keturunan dari

keluarga yang memegang jabatan tinggi pada pemerintahan

pada saat itu. Ibnu Khaldun lahir pada bulan ramadhan 732

H (27 Mei 1332 M). Ibnu Khaldun belajar banyak ilmu dari

ayahnya dimana hal ini adalah tradisi masyarakat pada saat

itu. Secara silsilah, Ibnu Khaldun masih satu keturunan

dengan Wail bin Hajar yang merupakan salah satu sahabat

nabi yang terkemuka.

Sebagai keturunan dari keluarga pemegang jabatan

haruslah tetap terjadi dan sangat beresiko apabila satu

faktor dihilangkan atau tidak dipenuhi.
5

4. Al – Maqrizi

Lahir di Kairo pada tahun 766 H (1364 – 1365 M).

Al-Maqrizi memiliki nama lahir yakni Taqiyudin Abu Al-

Abbas Ahmad bin Ali bin Abdul Qadir Al-Husaini. Beliau

lahir dari keluarga yang kurang mampu dimana akhirnya

beliau dirawat dan dibesarkan oleh kakeknya. Al-Maqrizi

cukup sering bergonta ganti madzhab, baik ketika muda